
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE  

REGIONE CALABRIA  

AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
 

N00082   DEL 25/03/2019 
 

 

OGGETTO: Servizio di elaborazione degli stipendi 2019. 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Commissario Dr. Achille Gentile, nominato 

con D.P.G.R. n.28 del 16 Gennaio 2019, ha adottato la seguente Deliberazione in merito 

all’argomento  indicato in oggetto. 
 

 

U.O.C. Ingegneria Clinica 

 

IL Direttore della U.O.C.  propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità 

tecnico-amministrativa 

 

                                 

           Il Responsabile del Procedimento                                        Il Direttore della U.O.C. 

 
                Ing. Maria Elena Cavaliere                                               Ing Roberto Stefano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

 

 



PREMESSO CHE: 

 con deliberazione n. 34 del 21 gennaio 2013 si è preso atto della Convenzione tra questa 
A.O. e l’ASP di Cosenza per prestazioni di assistenza tecnica e, più precisamente, per il 
servizio di elaborazione degli stipendi per il tramite della Sirfin S.p.A. di Cosenza (Via 
Isonzo n.2/M – 87100 Cosenza), che cura il medesimo servizio per l’ASP di CS; 

 per la citata Convenzione è stata determinata la somma di € 61.000,00 annue (IVA inclusa) 
necessaria al pagamento delle prestazioni chieste;  

 fino a tutto il 2016 si è proceduto al pagamento delle fatture alla Ditta Sirfin S.p.A. per il 
tramite dell’ASP di Cosenza, così come stabilito agli artt. 4 e 5 dell’accordo di che trattasi;  

 con delibera n. 250 dell’ 08.06.2017, è stata recepita la rettifica della predetta Convenzione, 
che prevede il pagamento diretto a cura dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza alla ditta 
Sirfin S.p.A.;  

 con delibera n 384 del 17.07.2018 si è provveduto ad impegnare la somma di €. 61.000,00 
(IVA inclusa) per l’elaborazione degli stipendi del personale di questa Azienda, da 
corrispondere alla Ditta Sirfin S.p.A. previa liquidazione, da parte dell’UOC GRU, della 
fattura per il servizio reso; 

 nel mese di Agosto 2018, si è ritenuto opportuno procedere ad una nuova rettifica della 
Convenzione; 

 con delibera n.513 del 26.09.2018 si è provveduto ad impegnare la somma di 5.000,00 € 
da corrispondere alla ditta Sirfin S.p.A per l’elaborazione dei modelli 770; 

 
CONSIDERATO CHE: 

 in data 07.07.2014 la Regione Calabria ha stipulato con rep. n.825 il contratto relativo alla 
progettazione e realizzazione del “Sistema Informativo Sanitario Regionale”– SEC/SISR; 

 nell’ambito del progetto è prevista l’area risorse umane comprendente il modulo rilevazione 
presenze, turni e buste paghe; 

 l’Azienda Ospedaliera di Cosenza ha già avviato nel 2017 il protocollo informatico e nel 
mese di Gennaio 2018 il sistema di gestione acquisti e magazzini e il sistema integrato 
contabile rilasciati dalla Regione Calabria nell’ambito del progetto SEC-SISR; 
 

ATTESA la necessità di acquisire nelle more di avvio del progetto regionale SEC-SISR il servizio 
per l’elaborazione degli stipendi per l’anno 2019; 
 
VISTA la nota Prot n. 117 del 13.03.2019 del Commissario Straordinario che ha disposto di  
proseguire nel rapporto di convenzione in essere con la Società SIRFIN SpA,  parte integrante e 
contestuale del presente atto; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, come indicato dal Commissario Straordinario nella nota su citata  
…“di proseguire nel rapporto di convenzione in essere con la Società SIRFIN SpA “… al fine di 
garantire il pagamento delle retribuzioni , ancora per l’Anno 2019, nelle more di avvio del modulo 
regionale SEC SISR; 
 
VISTA la clausola di garanzia per l’Azienda Ospedaliera di Cosenza allegata al presente atto (Ns. 
Prot.Gen. 10687 del 22.3.2019); 
 
DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire: 

 il CIG 7839704865 sulla piattaforma ANAC; 

 la certificazione di regolarità contributiva (D.U.R.C.) prot. 10470 del 19.3.2019, in cui si 
attesta che detta impresa risulta regolare con il versamento dei contributi previdenziali e 
assistenziali;  

 il certificato attestante che dai dati in possesso dall’Osservatorio dei contratti pubblici non 
risultano annotazioni (Ns. Prot.Gen. 10471 del 19.3.2019); 

 il documento di verifica di autocertificazione rilasciato dalla Camera di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura di Cosenza Nos. Prot.Gen. 10468 del 19.3.2019; 

 
CONSIDERATO CHE: 



• la spesa di € 66.000,00 (IVA al 22% inclusa) scaturente dalla presente proposta rientra 
nel bilancio dell’anno 2019 assegnato all’UOC Gestione Risorse Umane sul conto 
504.2.2010 del Bilancio provvisorio dell’anno 2019;  

• il codice ufficio da indicare nella fatturazione sarà indicato dall’UOC Gestione Risorse 
Umane; 

• i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, previste dalla vigente normativa in materia;  

• il seguente atto non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge Regionale n. 
11 del 19 marzo 2004; 
 

IL COMMISSARIO 
 

Assistito dal referente amministrativo Dott.ssa Filomena Panno e dal Referente  Sanitario Dott. 
Salvatore De Paola designati, con nota n. 036 del 17/01/2019; 

 
 

DELIBERA 
 
per tutto quanto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato;  

 
1. DI IMPEGNARE la spesa di €. 66.000,00 sul conto 504.2.2010 del bilancio economico 2019 

assegnato all’UOC Gestione Risorse Umane per il servizio di elaborazione degli stipendi per il 
tramite della Sirfin S.p.A. ; 

2. DI PRECISARE che il presente servizio si intenderà risolto entro 30 giorni dal ricevimento della 
comunicazione formale a cura dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza nel caso l’esecutività della 
Gara Regionale, denominata “SEC-SISR”, preveda ed imponga i medesimi servizi, nel qual 
caso si procederà alla liquidazione della ditta SIRFIN SpA in base alle mensilità (dodicesimi) di 
servizio reso nell’Anno 2019; 

3. DI PRECISARE che la spesa complessiva di € 66.000,00 IVA inclusa, verrà imputata al 
seguente conto di costo 504.2.2010 dell’UOC Gestione Risorse Umane ; 

4. DI NOTIFICARE successivamente all’adozione, il presente provvedimento all’Ufficio GREF; 
5. DI AUTORIZZARE l’UOC GREF ad emettere mandato di pagamento a favore della Ditta 

SIRFIN SpA previa presentazione di regolare fattura, che dovrà recare il visto di esatto 
adempimento, da parte dell’ UOC Gestione Risorse Umane;  

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 
in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i.; 

7. DI PRECISARE che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 
della L.R. n°11/2004; 

 
 
IL REFERENTE AMMINISTRATIVO                      IL REFERENTE SANITARIO 
       Dott.ssa Filomena Panno                                Dott. Salvatore De Paola 
 

IL COMMISSARIO 
Dott. Achille Gentile 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SI ATTESTA 

 

  Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  

        e vi rimarrà per  quindici giorni;  

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data                     

     

è costituita da n°_______fogli intercalari e n°______fogli allegati; 
 
Cosenza, lì ________________ 
                                                                                 Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

 Dott. Vincenzo Scoti 
                                                                    
 

SI ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 

- che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria con nota prot. n.______________ del ______________,ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
 

- Cosenza, lì ________________ 
 

                                                                           Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. Vincenzo Scoti 

 
 

SI ATTESTA 
 

 
- è divenuta esecutiva in data__________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13 , 

comma 2, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004 
 

-  è stata approvata dalla regione Calabria con provvedimento n._____ del______________ 

 

- è stata  annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______ del_______________ 
      

     Cosenza, lì ________________ 
 

                                                                                Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. Vincenzo Scoti 

 

 


